1

ПРОТОКОЛ

Заседания диссертационного совета 24.2.347.07

в НГТУ г. Новосибирска

№6           от 10 июня 2024 г.

Присутствовали:

д-р техн. наук, доц. Брованов С.В.
д-р техн. наук, проф. Нейман В.Ю.
канд. техн. наук, доц. Дыбко М.А.
д-р техн. наук, проф. Алиферов А.И.
д-р техн. наук, проф. Аносов В.Н.
д-р техн. наук, доц. Баховцев И.А.
д-р техн. наук, проф. Воевода А.А.
д-р ф.-м. наук, проф. Коробейников С.М.
д-р техн. наук, доц. Нейман Л.А.
д-р техн. наук, проф. Овсянников А.Г.
д-р техн. наук, ст. научный сотрудник Симонов Б.Ф.
д-р техн. наук, проф. Темлякова З.С.
д-р техн. наук, доц. Французова Г.А.
д-р техн. наук, проф. Харитонов С.А.
д-р техн. наук, проф. Щуров Н.И.
д-р техн. наук, проф. Юркевич В.Д.

Отсутствовали:

д-р техн. наук, доц. Нос О.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Защита диссертации Лютиковой Марины Николаевны на тему:

«Факторы старения изоляционной системы высоковольтных
трансформаторов и повышение ее долговечности», представленной в совет
на соискание ученой степени доктора технических наук по специальности
2.4.1. – «Теоретическая и прикладная электротехника».

Слушали Председателя диссертационного совета С.В. Брованова.
Диссертационная работа выполнена в Федеральном государственном

бюджетном образовательном учреждении высшего образования
«Новосибирский государственный технический университет», на кафедре

«Безопасность труда».
Научный руководитель:
 доктор физико-математических наук, профессор, Коробейников

Сергей Миронович, федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования «Новосибирский

2

государственный технический университет», кафедра Безопасности труда,

заведующий кафедрой. На заседании присутствует.

Официальные оппоненты:
 доктор технических наук, Туранов Александр Николаевич,

Казанский физико-технический институт им. Е.К. Завойского – обособленное
структурное подразделение Федерального государственного бюджетного
учреждения науки «Федеральный исследовательский центр «Казанский
научный центр Российской академии наук» (г. Казань), лаборатория
молекулярной радиоспектроскопии, старший научный сотрудник. На
заседании присутствует.

 доктор химических наук, доцент, Кандалинцева Наталья
Валерьевна, Федеральное государственное бюджетное образовательное
учреждение высшего образования «Новосибирский государственный
педагогический университет» (г. Новосибирск), институт естественных и
социально-экономических наук, директор института, кафедра химии,
заведующий кафедрой. На заседании присутствует.

 доктор технических наук, профессор, Ушаков Василий Яковлевич,

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение
высшего образования «Национальный исследовательский Томский
политехнический университет» (г. Томск), отделение электроэнергетики и
электротехники, профессор. На заседании отсутствует. В деле имеется
положительный отзыв и официальное письмо о невозможности присутствия
на защите по причине болезни.

Ведущая организация: Федеральное государственное бюджетное
учреждение науки Объединенный институт высоких температур Российской
академии наук (г. Москва). Отзыв положительный в деле имеется.

1. Слово ученому секретарю совета для сообщения материалов
личного дела Лютиковой Марины Николаевны.

Ученый секретарь кратко докладывает об основном содержании
представленных соискателем документов и их соответствии установленным
требованиям Положения о совете по защите диссертаций на соискание ученой
степени кандидата наук, ученой степени доктора наук.

2. Слово Лютиковой М.Н. для доклада основных положений
диссертации.

3. Вопросы Лютиковой М.Н. задали: Брованов С.В. (д.т.н., доцент),
Харитонов С.А. (д.т.н., профессор), Нейман В.Ю. (д.т.н., профессор),
Баховцев И.А. (д.т.н., доцент), Нейман Л.А. (д.т.н., доцент), Симонов Б.Ф.
(д.т.н., ст. научный сотрудник), Овсянников А.Г. (д.т.н., профессор), Щуров
Н.И. (д.т.н., профессор), Алиферов А.И. (д.т.н., профессор).

4. Слово Лютиковой М.Н. для ответа на вопросы.
5. Слово научному руководителю доктору физико-математических

наук, профессору Коробейникову Сергею Мироновичу.
6. Слово ученому секретарю совета для оглашения заключения

организации, где выполнялась диссертация, отзыва ведущей организации и

user
Прямоугольник